<

адрес обезличен>.

26RS0

<

номер обезличен>-36

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

13 сентября 2019 года 

<

адрес обезличен>

Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в составе:

председательствующего судьи Роговой С.А.,

при секретаре Туймановой Т.А.,

с участием государственного обвинителя – Молодцовой Н.М.,

защитника-адвоката Сивцевой Н.И., представившей ордер № Н 131868 от 

<

дата обезличена>, удостоверение 

<

номер обезличен> от 15.10.2010г.,

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 201 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 201 УК РФ, злоупотребление полномочиями, то есть использование лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, своих полномочий вопреки законным интересам этой организации и в целях извлечения выгод и преимуществ для других лиц и нанесения вреда другим лицам, если это деяние повлекло причинение существенного вреда правам и законным интересам организаций.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, занимая на основании приказа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, трудового договора (контракта) от 

<

дата обезличена> должность директора Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Европарк» (далее по тексту ООО УК «Европарк»), то есть, являясь лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, находясь по адресу: 

<

адрес обезличен>, имея умысел на злоупотребление своими полномочиями, из корыстных побуждений, в период времени с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена>, использовала свои полномочия вопреки законным интересам данной организации, с целью извлечения выгод и преимуществ для других лиц и нанесения вреда другим лицам, что повлекло причинение существенного вреда правам и законным интересам ПАО «Ставропольэнергосбыт» при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, с момента назначения на должность приступила к исполнению своих обязанностей директора ООО УК «Европарк», тем самым с 2016 на законных основаниях являлась единоличным исполнительным органом ООО УК «Европарк», в связи с чем, была наделена в соответствии со ст. 11 Устава общества организационно - распорядительными и административно-хозяйственными функциями в коммерческой организации, а именно: без доверенности действовать от имени общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, выдавать доверенность на право представительства от имени общества, в том числе доверенности с правом передоверия, издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания, отвечать за повседневное управление делами общества в рамках своих функциональных обязанностей, принимать любые другие решения, связанные с деятельностью общества, не отнесенные к исключительной компетенции единоличного учредителя Общества, в том числе функциями связанными с управлением и распоряжением имуществом, денежными средствами общества. Согласно п.5.2.2 трудового договора (контракта) директора ООО УК «Европарк» ФИО1 обязана при осуществлении трудовой функции действовать в соответствии с законодательством РФ, правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами, условиями трудового договора.

В соответствии со ст. 11 Устава Общества основным видом деятельности являлось управление эксплуатацией жилого фонда и нежилого фонда. Таким образом, ООО УК «Европарк» осуществляло деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства по обслуживанию многоквартирных домов (далее по тексту МКД), расположенных в 

<

адрес обезличен> по адресам: многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями 

<

номер обезличен> 

<

адрес обезличен>, многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями 

<

номер обезличен> а по 

<

адрес обезличен>, многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями 

<

номер обезличен> по 

<

адрес обезличен>, офисное здание 

<

номер обезличен>б по 

<

адрес обезличен> договоров управления многоквартирными домами, на основании решений общих собраний собственников помещений вышеуказанных домов, выбран способ управления указанными многоквартирными домами в лице управляющей организации ООО УК «Европарк». По договорам управления МКД управляющая организация по заданию Собственника в течение согласованного настоящим договором срока за плату обязуется оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества МКД, предоставлять коммунальные услуги собственнику оказывать услуги и выполнять работы по управлению МКД, оказывать услуги и выполнять работы по капитальному ремонту общего имущества в МКД и осуществлять иную направленную на достижение целей управления МКД деятельность.

В своей деятельности, связанной с предоставлением коммунальных услуг собственникам жилых и не жилых помещений в МКД, принятых на обслуживание ООО УК «Европарк», директор управляющей компании ФИО1 обязана была руководствоваться Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, правилами предоставления услуг гражданам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> «О порядке предоставлении коммунальных услуг гражданам», Постановлением Правительства Российской Федерации 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства Российской Федерации 

<

номер обезличен>от 

<

дата обезличена> «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами», иными нормативными правовыми актами в сфере ЖКХ, а также положениями гражданского и жилищного законодательства Российской Федерации.

ФИО1, являясь директором ООО УК «Европарк» знала о положениях нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения по оказанию коммунальных услуг между потребителями, управляющей организацией и ресурсоснабжающими предприятиями. Во исполнение вышеуказанных положений нормативных правовых актов, в целях оказания коммунальных услуг потребителям ФИО1, действующая от имени ООО УК «Европарк» обязалась исполнять условия договора энергоснабжения электрической энергией (для исполнителей коммунальных услуг жилых помещений) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> заключенного с ресурсоснабжающей организаций ПАО «Ставропольэнергосбыт», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>.

Согласно финансово-экономического заключения специалиста 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> в ООО УК «Европарк» от собственников МКД за электрическую энергию по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на специальный банковский счет ООО УК «Европарк» 

<

номер обезличен> ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

адрес обезличен>, обслуживаемых управляющей компанией, поступили денежные средства в общей сумме 2 278 052,66 рублей.

За период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> (жилые помещения) ООО УК «Европарк» перечислило в адрес ПАО «Ставропольэнергосбыт» за электроэнергию денежные средства в общей сумме 1 347 134,83 рубля.

Разница между поступившими денежными средствами в счет оплаты электроэнергии от собственников МКД, обслуживаемых ООО УК «Европарк» в адрес общества и перечисленными денежными средствами ООО УК «Европарк» в адрес ПАО «Ставропольэнергосбыт» за период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> составила 930 917,83 рублей. То есть, ООО УК «Европарк» было оплачено в адрес ПАО «Ставропольэнергосбыт» за период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> на 930 917,83 рублей меньше, чем в их адрес поступила оплата за электрическую энергию от собственников обслуживаемых МКД.

Так, ФИО1 осознавая противоправный характер своих действий и их общественную опасность, достоверно зная об условиях заключенного с ПАО «Ставропольэнергосбыт» договора 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, а также обязанность производить полную оплату денежных средств, поступающих от собственников жилья МКД за фактически предоставленные ресурсы, и что не исполнение указанных действий будет противоречить законным интересам ООО УК «Европарк», поскольку неисполнение договорных обязательств перед ПАО «Ставропольэнергосбыт» увеличит кредиторскую задолженность возглавляемого ею общества перед ним и в дальнейшем приведет к невозможности оплаты ООО УК «Европарк» услуг ПАО «Ставропольэнергосбыт», которые ранее оплачены жителями МКД, находящихся в управлении ООО УК «Европарк», действуя в целях извлечения преимуществ для других лиц и причинения существенного вреда правам и законным интересам ПАО «Ставропольэнергосбыт», в период времени с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена> злоупотребила своими полномочиями, приняла решение не осуществлять в полном объеме перечисление денежных средств, полученных от потребителей, в счет расчетов за поставленные услуги по энергоснабжению, а денежные средства использовать на иные нужды.

Тем самым, ФИО1, заведомо зная, что ООО УК «Европарк» увеличивает задолженность по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> перед ПАО «Ставропольэнергосбыт» за оказанные услуги и в тоже время, имея фактическую возможность осуществить расчеты за предоставленные услуги, распорядилась денежными средствами в сумме 930 917,83 рублей, поступившими от собственников жилых помещений в качестве оплаты коммунальных услуг, израсходовав их на нужды, не связанные с исполнением обязательств перед поставщиком электроэнергии по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, то есть, истрачены путем расходования против воли поставщика коммунальных ресурсов, часть из указанной суммы перечислена на расчеты с иными контрагентами, а часть денежных средств выданы под отчет сотрудникам ООО «УК «Европарк», допустив своими действиями не целевое использование денежных средств, подлежащих оплате ПАО «Ставропольэнергосбыт».

Таким образом, ФИО1 злоупотребила своими полномочиями в ООО УК «Европарк», установленными Уставом Общества, трудовым договором (контрактом) директора, должностной инструкцией, вопреки законным интересам ООО УК «Европарк», то есть интересам, достижение которых прямо не запрещено законом, а их реализация не причиняет вреда другим лицам, так как перечисление не всей суммы денежных средств в ПАО «Ставропльэнергосбыт» за потребленный ресурс противоречит законным интересам общества, поскольку значительно ухудшает финансовое положение данной организации, снижает его платежеспособность и неизбежно влечет возникновение кредиторской задолженности перед ПАО «Ставропольэнергосбыт», и в результате их злоупотребления извлекла имущественную выгоду и преимущества для других лиц.

В результате незаконных действий ФИО1 правам и законным интересам ПАО «Ставропольэнергосбыт» причинен существенный вред, выразившийся в не поступлении ПАО «Ставропольэнергосбыт» денежных средств в сумме 930917,83 рублей, которые на законных основаниях принадлежат ПАО «Ставропольэнергосбыт», в создании серьезных помех и сбоев в работе ПАО «Ставропольэнергосбыт», в невозможности приобретения в достаточном количестве по имеющимся у ПАО «Ставропольэнергосбыт» договорам с контрагентами энергоресурсов на оптовых рынках с целью стабильного снабжения потребителей, ухудшении экономического положения, вызвавшего необходимость ведения претензионно - судебной деятельности, с вынужденным привлечением заемных средств под большие проценты в кредитных организациях.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в предъявленном ей обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 201 УК РФ, признала и показала, что в ООО «УК «Европарк», расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен>, она работала с апреля 2016 года. Её нанимала ФИО2. Она пришла на должность исполнительного директора по общим вопросам. 

<

дата обезличена> приказом общества она была назначена на должность. До неё исполнял обязанности директора ФИО3. На момент когда она пришла в компанию бухгалтер сообщила ей о том, что у компании ООО «УК «Европарк» имеется большая задолженность перед ресурсоснабжающими организациями. В управляющей компании на момент её прихода не было юриста. Через месяц был принят юрист, который в дальнейшем проводил работу по выяснению образовавшейся задолженности. В дальнейшем юристом было установлено, что фирмы которые принадлежат ФИО2 либо её знакомым имеют большую задолженность перед ресурсоснабжающими организациями, фирмы расположены по адресам 

<

адрес обезличен> и по 

<

адрес обезличен>. Кроме того, юристом велась претензиционо-исковая работа с юридическими лицами. После получения должниками претензионных писем, либо исковых заявлений, часть задолженности погашалась. Во время её работы была задолженность перед ресурсоснабжающими организациями в размере 6000 000 рублей. Кроме того, задолженность перед ресурсоснабжающими организациями была и до её прихода, а также и во время её работы. Они обращались в ресурсоснабжающие организации с гарантийными письмами с просьбой не прекращать подачу горячей и холодной воды, а также электроэнергии, до налаживания ситуации. Часть средств, которые поступали на счет фирмы, были направлены на погашение образовавшейся задолженности. Все денежные средства поступали на единый счет. Она неоднократно обращалась к ФИО2 и говорила о том, что необходимо взыскивать плату за коммунальные услуги со всех. На что ФИО2 ей отвечала, что нужно взыскивать с тех у кого есть возможность. В результате сложившейся ситуации на ООО «УК «Европарк» был оформлен кредит на сумму 3000 000 рублей для погашения образовавшейся задолженности. Всего было использовано кредитных средствли на погашение задолженности в размере 1 5000 000 рублей, оставшиеся 1500 000 рублей были возвращены Банку. Во время её работы в ООО «УК «Европарк» она установила камеры видеонаблюдения по адресу 

<

адрес обезличен> б поскольку было выявлено множество краж из офисных помещений, а также ею был установлен насос пожаротушения, который стоил 900000 рублей так как предыдущий насос не работал. По адресу 

<

адрес обезличен> «б» ею был проведен ремонт вентиляционной системы. Уволилась она с ООО «УК «Европарк» в конце декабря 2017 года, никаких выплат ей не произвели. Она неоднократно подавала заявления на увольнение, но ФИО2 ей не подписывала. 

Кроме признания своей вины подсудимой, их вина в совершенном преступлении подтверждается всеми исследованными в судебном заседании, с соблюдением принципов относимости, допустимости, равноправия сторон, доказательствами, представленными в судебном заседании стороной обвинения, в их совокупности.

Показаниями представителя потерпевшего ФИО4, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что с марта 2017 года он состоит в должности ведущего юрисконсульта в Представительстве ПАО «Ставропольэнергосбыт» в 

<

адрес обезличен>. В его обязанности входит: ведение претензиционо-исковой работы в отношении не плательщиков ПАО «Ставропольэнергосбыт», представительство в судах и в судах общей юрисдикции в интересах ПАО «Ставропольэнергосбыт», а так же представление ПАО «Ставропольэнергосбыт» в органах предварительного следствия и дознания. ПАО «Ставропольэнергосбыт» является гарантирующим поставщиков электрической энергии на территории 

<

адрес обезличен> и 

<

адрес обезличен>. 

<

дата обезличена> ПАО «Ставропольэнергосбыт» в лице заместителя генерального директора – ставропольского отделения «Горэлектросети» ФИО5 заключило договор энергоснабжения электрической энергии для исполнителей коммунальных услуг 

<

номер обезличен> с ООО «УК «Европарк» в лице директора ФИО6 в соответствии с данным договором ПАО «Ставропольэнергосбыт» обязалось поставлять электрическую энергию в многоквартирных жилых домах расположенных по адресу 

<

адрес обезличен> 160 «а», а ООО «УК «Европарк» своевременно выплачивать денежные средства за потребление данной электроэнергии до 15 числа месяца, следующего за расчетным месяцем. ПАО «Ставропольэнергосбыт» по данному договору поставляет электроэнергию в необходимом количестве, то есть тот объем, который потребляет пользователи жилых и не жилых помещений МКД находящихся в управлении ООО «УК «Европарк». Учет поставленной электрической энергии осуществляется по показаниям общедомового прибора учета. Показания текущего месяца вычитается показаниях предыдущего месяца, после чего разница умножается на тариф, утвержденный региональной тарифной комиссией 

<

адрес обезличен>, таким образом формируется стоимость услуги в месяц. С момента назначения на должность директора ООО «УК «Европарк» ФИО1 было семь периодов задолженности, в связи с чем, у них это вызвало подозрение. Мы созванивались с бухгалтерией ООО «УК «Европарк» им проговаривали о сложившейся ситуации, об имеющейся у них задолженности, на что они отвечали на распоряжение директора ФИО1. Связаться с ФИО1 они не смогли, пытались разрешить ситуацию в телефонном режиме, однако ничего не получилось. В связи с чем, они написали заявление в правоохранительные органы. По ООО «УК «Европарк» проводилась проверка, их сотрудников опрашивали, была проведена экспертиза, с нею они были ознакомлены. Было выявлено, что ООО «УК «Европарк» имеет задолженность перед ними около 930000 рублей. До периода работы ФИО1 задолженности у ООО «УК «Европарк» перед ними не было. Во время руководства ФИО1 задолженность перед ними погашалась частично. До настоящего времени ими ведется претензионная работа к ООО «УК «Европарк».

Показаниями свидетеля ФИО7, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что 

<

дата обезличена> он официально стал директором ООО «УК «Европарк». В декабре 2017 года при выполнении своих обязанностей ему стало известно, что у ООО «УК «Европарк» имеется задолженности перед такими организациями как «Теплосеть», «Электросеть», «Водоканал», в общей сумме около 10000000 рублей. Они стали изучать документацию, выяснилось, что задолженность образовалась во время управления ООО «УК «Европарк» ФИО1 Он неоднократно пытался связаться с ФИО1, для того, чтобы понять, куда она израсходовала денежные средства, принадлежащие УК «Европарк», но на связь она не выходила. Задолженность ООО «УК «Европарк» перед ресурсными организациями составляла за 1,5 месяца, что является нормой в работе. Так же ФИО1 примерно за полгода частично производила выплаты перед ресурсоснабжающими организациями. После увольнения ФИО1 ей никаких выплат не производилось, её выплаты были направлены на частичное погашение долга перед ресурсоснабжающими организациями. Кроме того ФИО2 предоставляла заём ООО «УК «Европарк» для погашения задолженности. Задолженность ООО «УК «Европарк» по адресу 

<

адрес обезличен> составляла около 800 000 рублей.

Показаниями свидетеля ФИО8, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что в 2012 году он являлся директором ООО «УК «Европарк» около 7 месяцев. Также по настоящее время он является учредителем ООО «УК «Европарк» с уставной долей 45%. На момент его прихода в качестве директора в ООО «УК «Европарк» у организации была текущая задолженность. В обязанности директора ООО «УК «Европарк» входит техническое содержание зданий по адресу: 

<

адрес обезличен>, 160, 160а, отчетность, платежи, мелкие ремонты при необходимости, проведение общих собраний, полное управление зданием. В финансовой деятельности он не участвовал. Назначение и увольнение директоров организации осуществляется собранием учредителей. При избрании ФИО1 в 2016 году, данного собрания не было. ФИО2, которая является супругой погибшего ФИО9 и наследница его бизнеса, который создавал ООО «УК «Европарк», сообщила о том, что директором ООО «УК «Европарк» будет являться ФИО1, с которой она состояла в дружеских отношениях. По ее рекомендации на должность была принята ФИО1 в 2016 году. Так как он доверял ФИО2, принял на работу ФИО1. ФИО2 на момент назначения ФИО1 учредителем не являлась, приказ о её назначении подписывал он. Никакой прибыли ООО «УК «Европарк» не давал и он ничего не получал. Им были внесены деньги в размере 6000 000 рублей на установку лифтов, деньги ему не возвращены. Все указания и распоряжения после смерти ФИО9 давала его супруга ФИО2 Откуда образовалась задолженность у ФИО1 ему не известно.

Показаниями свидетеля ФИО10, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что в мае 2017 года она устроилась в качестве главного бухгалтера в ООО «УК «Европарк» по рекомендации своей сестры. Работала она в данной организации полгода, то есть до конца 2017 года, затем уволилась. В ее обязанности входило: отчетность, работа с поставщиками и подрядчиками, начисление коммунальных услуг, начисление заработной платы сотрудникам (занималась только начислениями), ведение документооборота. На момент ее трудоустройства директором ООО «УК «Европарк» являлась ФИО1. В конце июля 2017 года им стали поступать звонки от сотрудников «Ставропольэнергосбыта» по факту неоплаты ресурсов представляемых ими в ООО «УК «Европарк». После чего, она подходила к ФИО1 и докладывала о сложившейся ситуации, однако ФИО1 не предпринимала меры. На момент её увольнения задолженность у ООО «УК «Европарк» по оплате за коммунальные услуги оставалась не погашенной. После ухода ФИО1 началось частичное погашение задолженности. До ухода ФИО1 задолженность не погашалась. Кроме того, когда она приступила к должностным обязанностям, ею производилась только сверка кассы. На тот момент, у компании уже была задолженность перед ресурсоснабжающими организациями. Каким образом погашалась задолженность, ей не известно.

Показаниями свидетеля ФИО11, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что 

<

дата обезличена> она устроилась в ООО «УК «Европарк» на должность кассира. В тот период времени директором ООО «УК «Европарк» являлась ФИО1. В ее должностные обязанности входит: прием, выдача, инкассация денежных средств, выгрузка платежных поручений из банков 1С. авансовые отчеты, выдача подотчетных средств, формирование актов сверок, внесение показаний по коммунальным услугам, формирование платежных ведомостей для жильцов, формирование платежных расчетных ведомостей для контрагентов. На основании платежной ведомости по коммунальным услугам производится расчет собственникам жилья, по данной платежной квитанции, жильцы оплачивают коммунальные услуги безналичным или наличным расчетом, внесением денежных средств либо в кассу, либо на расчетный счет ООО «УК «Европарк». Если денежные средства жильцами вносились в кассу и лимит кассы не превышал 315000 рублей, денежные средства инкассировались. Данная процедура проводилась примерно 1-2 раза в месяц, в зависимости от времени года. Подотчет денежные средства имели право выдаваться директору ФИО1, юристу Меркулову Р.А., видеоинженеру ФИО12, главному инженеру ФИО13, секретарю ФИО14 ФИО1 и Меркулов Р.А. неоднократно брали денежные средства из кассы подотчет, которые ими были возвращены. Перед уходом ФИО1 и Меркулова Р.А. часть подотчетных денежных средств были возвращены, а часть не возвращены. На момент ухода ФИО1 за ней образовалась задолженность в сумме примерно 100000 рублей. ФИО1 при увольнении просила выдать ей положенные выплаты, но было принято решение о составлении справки по которой, все положенные ей выплаты пошли в счет погашения ее задолженности перед ООО «УК «Европарк». Ей известно, что за период руководства ФИО1 имелась задолженность в размере около 12000000 рублей перед ресурсоснабжающими организациями. Менее 40% потребителей оплачивало расходы за коммунальные услуги. Ей не известно, есть ли в собственности помещения, которые принадлежат учредителям. Ей не известно, что ФИО2 является учредителем. Кроме того ФИО2 единоразово вносила свои собственные средства на погашение долгов от 1000

<

адрес обезличен> рублей. Возвращались ФИО2 денежные средства в счет уплаты за коммунальные услуги помещений, принадлежащие ей.

Показаниями свидетеля ФИО15, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что в 2015 году она стала директором ООО «Регион-Сервис», которое осуществляет деятельность торгово-сервисных центров, кондиционированием и офисным обеспечением. Примерно с мая 2016 года, ООО ТСЦ «Регион-Сервис», ООО ТСЦ «Регион-Ресурс» стали оказывать услуги по обслуживанию ООО «УК «Европарк» и поставки товаров комплектующих, директором которого являлась на тот момент ФИО1 Обслуживание кондиционеров, производилось в основном по адресу: 

<

адрес обезличен>Б, а также по 

<

адрес обезличен> производился между ее организациями и ООО «УК «Европарк» безналичным расчетом. Когда подошел сезон с ООО «УК «Европарк» поступил запрос о диагностике вентиляционной системы. Они выезжали на объекты, который обслуживал ООО «УК «Европарк». Ими было произведено очень много работ, на большие суммы. Единожды были внесены денежные средства наличными в кассу в сумме 50000 рублей. На конец 2017 года у ООО «УК «Европарк» имелась задолженность на сумму 100000 рублей, за не оплату представленных ими услуг. ФИО1 она знает, её познакомила мать ФИО3.

Показаниями свидетеля ФИО16, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что он является индивидуальным предпринимателем с февраля 2017 года. Осуществляет деятельность, связанную с монтажом видеооборудования, систем контроля, для поиска инженеров. В 2017 году к нему обратилась ООО «УК «Европарк» с просьбой об установке видеооборудования по адресу: 

<

адрес обезличен>. После осмотра объекта он подготовил смету. В июне 2017 года ему позвонил сотрудник общества и сообщил, что заинтересовало коммерческое предложение, и они готовы заключить с ним договор. Договор он заключал с ООО «УК «Европарк», который подписывала ФИО1 Стоимость работ по договору составило около 700000 рублей. После заключения договора ООО «УК «Европарк» перечислило ему на расчетный счет предоплату около 50% или 70%, а остальные денежные средства после выполнения работ. Часть денежных средств, в сумме 100 000 или 200000 рублей были выданы налично. Камеры были установлены на входе в торговый центр по 

<

адрес обезличен>, на лестничных площадках, в коридоре на первом и втором этаже. В торговых площадках камеры не устанавливались. Оплата по договору произведена в полном объеме.

Показаниями свидетеля ФИО17, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что с 2016 года ею зарегистрирована ООО «ИМПУЛЬС», где она является единственный учредителем и директором. Данная организация осуществляет деятельность по оказанию услуг монтаж, видеонаблюдение сигнализаций, работ которые не требуют СРО, торговлю строительными материалами. С 2016 по 2018 год они работали с ООО «УК «Европарк» выполняли сделки по установке шлагбаума, насоса, сигнализации и огнетушителя. Две сделки были крупными, установка огнетушителей на сумму 500000 рублей и установка насоса около 900000 рублей. Подписывала договор она сама, а со стороны ООО «УК «Европарк» ей не известно. Перечислялись денежные средства за выполненные работы на расчетный счет. Выполняли работы её сотрудники, отвозил договор на подпись ООО «УК «Европарк» помощник. Все работы были выполнены, счета все оплачены.

По ходатайству государственного обвинителя и в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО17, из содержания которых следует, что с 2016 года ею зарегистрирована ООО «ИМПУЛЬС», где она является единственный учредителем и директором. Данная организация осуществляет деятельность по оказанию услуг монтаж, видеонаблюдение сигнализаций, работ которые не требуют СРО, торговлю строительными материалами. В ее обязанности входит руководить организацией, подбирать персонал, ведение бухгалтерского учета. В штате организации на данный момент числится 7 человек: специалисты, инженеры и т.д. 

С 2016 года и по настоящее время ООО «ИМПУЛЬС» оказывает услуги ООО «УК «Европарк». Кто является директором ей известно только по документам, лично она знакома не была. В 2016 году один из ее сотрудников ФИО18, сообщил, что в ООО «УК «Европарк» необходимо поставить аккумуляторные батареи на сумму около 10000 рублей. В силу своей деятельности, она могла оказать данную услугу. В тот период времени ею было выставлено коммерческое предложение ООО «УК «Европарк», которое возможно было направлено либо по электронной почте, либо направляли нарочно в организацию, чем занимался ФИО18 После чего был подписан договор, затем проходила оплата по выставленному счету, она закупала товар у поставщиков и отгружала в ООО «УК «Европарк», после чего подписывались товарные накладные. Так с ООО «УК «Европарк» были заключены две сделки по товарам и три сделки по работам. Оказывали услуги по адресам на 

<

адрес обезличен> и 

<

адрес обезличен>. Договора были заключены: 

- 

<

дата обезличена> на поставку аккумуляторных батарей по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 9062,40 рублей; 

- 

<

дата обезличена> за выполненные работы по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> (работы по монтажу системы видеофиксации, контроля и дублирования видеосигналов на посты консьержа по адресу: 

<

адрес обезличен>) на сумму 250000 рублей; 

- 

<

дата обезличена> огнетушитель порошковый (ОП(АВСЕ) по договору 

<

номер обезличен> на два здания по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 399900 рублей;

- 

<

дата обезличена> за выполнение работ (восстановление работоспособности насосовой станции по адресу: 

<

адрес обезличен>) по договору 39/17 от 

<

дата обезличена> на сумму 997454 рубля; 

- 

<

дата обезличена> ремонт и восстановление шлагбаума на территории заказчика по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 5600 рублей.

Отношения у ООО «ИМПУЛЬС» и ООО «УК «Европарк» были договорными, договоры составлялись от ее имени и подписывались сторонами, в которых имеются подписи директоров ООО «УК «Европарк» ФИО1, ФИО7, с которыми она лично не встречалась и ранее их не видела. Денежные средства на оказание услуг перечислялись на выставленный счет ООО «ИМПУЛЬС» иных способов оплаты не проводилось, только безналичный расчет и только на сумму выставленных счетов.

До настоящего времени в адрес ООО «ИМПУЛЬС» от ООО «УК «Европарк» претензий не поступало. Между ООО «ИМПУЛЬС» и ООО «УК «Европарк» долговых или иных обязательств не имеется.

На вопрос следователя, предлагал ли ей кто-либо из сотрудников ООО «УК «Европарк» произвести возврат денежных средств за представленные услуги и поставленный счет за выполнение, ответила, что нет, оплата происходила строго по счету выставленному ООО «ИМПУЛЬС» и оплачивалась в соответствии с условиями договора. 

На вопрос следователя, что она может пояснить относительно представленной ей на обозрение выписки по счету ООО «УК «Европарк» от 

<

дата обезличена> на сумму 399900 рублей (оплата по счету 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> по договору 39/171 от 

<

дата обезличена>), ответила, что исходя из представленной суммы в выписке, данная оплата была осуществлена за огнетушитель порошковый (ОП(АВСЕ) по договору 

<

номер обезличен> на два здания по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 399900 рублей, но исходя из договора, который указан в данной выписке, оплата должна была быть за выполнение работ (восстановление работоспособности насосовой станции по адресу: 

<

адрес обезличен>) по договору 39/17 от 

<

дата обезличена> на сумму 997454 рубля. Возможно в назначении платежа ошибка. 

На вопрос следователя, что она может пояснить относительно представленной ей на обозрение выписки по счету ООО «УК «Европарк» от 

<

дата обезличена> на сумму 500 000 рублей (оплата аванса по счету 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> по договору 39/171 от 

<

дата обезличена>) и от 

<

дата обезличена> на сумму 497454 рублей (оплата по счету 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> доплата за выполнение работы окончательный расчет по договору 39/17 от 

<

дата обезличена>), ответила, что данные оплаты проходили по одному договору (восстановление работоспособности насосовой станции по адресу: 

<

адрес обезличен>) по договору 39/17 от 

<

дата обезличена> на сумму 997454 рубля, но двумя платежами.

Свидетель в судебном заседании подтвердила показания, данные ей на предварительном расследовании.

Показаниями свидетеля ФИО19, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что с 

<

дата обезличена> он работал в ООО «УК «Европарк» в должности заместителя директора. В тот период времени директором ООО «УК «Европарк» являлся ФИО8. Спустя время ФИО8 уволился, и в 

<

дата обезличена> он был назначен директором, деятельность он осуществлял до 

<

дата обезличена>, после чего уволился, в связи с определенными трудностями. В его обязанности как директора входило организация работы управляющей компании, обслуживание торговых комплексов, жилых помещений по 

<

адрес обезличен>, Дзержинского 

<

адрес обезличен>. В период его управления задолженности перед ресурсоснабжающими организациями не было, а также при его увольнении не имелось. Перед оплатой коммунальных услуг, они сверяли показания счетчиков, затем выставлялся платеж собственникам жилья и арендаторам торговых помещений, которые вносили денежные средства за коммунальные услуги и обслуживание дома на расчетный счет ООО «УК «Европарк» или в кассу организации.Серьезных работ по ремонту дома по 

<

адрес обезличен> в 

<

адрес обезличен> не проводилось, самая серьезная проблема была затоплением паркинга в жилом доме. Юридические лица оплачивали коммунальные услуги вовремя, в связи с тем, что при неуплате по закону им могли отключить ресурсоснабжение. 

Показаниями свидетеля ФИО2, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что в данный период времени она является учредителем ООО «АБИ», КФХ «Сенгилей», юридическое агентство «7 плюс», соучредитель ООО «Стартдивелопмент». Данные организации имеют собственные площади по адресу: 

<

адрес обезличен>, д.

<

адрес обезличен>, 160, а так же на 

<

адрес обезличен> супруг ФИО9 являлся инвестором в строительство зданий на 

<

адрес обезличен>, д.

<

адрес обезличен>, 160 и 

<

адрес обезличен> являлись ФИО8, Сальный К.А., ФИО20 Через год после смерти супруга, она стала вникать в бизнес. Ведя бизнес, она понимала, что ей необходима управляющая компания. Она не является, и не являлась никогда учредителем управляющей компании, но могла повлиять на организационные решения, поскольку является владельцем большого количества площадей. В ее окружении была знакомая ФИО21, которая посоветовала и попросила взять на работу дочь ФИО1. ФИО2 предложила данную кандидатуру ФИО8, так как у них сложились доверительные отношения, он согласился с ее предложением. Так в марте-апреле 2016 года ФИО1 была назначена на должность директора ООО «УК «Европарк». К данному штату ООО «УК «Европарк» и в помощь ФИО1, нужен был хороший юрист, которого ей порекомендовали в агентстве «7 плюс». На должность был назначен юрист Меркулов Р. А.. Так же был назначен новый бухгалтер. Спустя время, она периодически интересовалась работой ООО «УК «Европарк» у ФИО1, так как она не посторонний человек, Я. заверяла, что в организации все хорошо, работа идет, проблем не возникает. ФИО1 обратилась к ней, и стала просить оформить кредит в размере 3000000 рублей, для погашения образовавшийся задолженности перед ресурсоснабжающими организациями. Она согласилась на данное предложение, но банк потребовал залог, на что в залоговое имущество оформили квартиру, где жила ее дочь, так как данная квартира принадлежала ООО «АБИ», где директором является ФИО8, который выступил поручителем по данному кредиту. ФИО1 заверяла, что все денежные средства она выплатит, урегулировав сложившуюся ситуацию в организации. ФИО2 ей верила и доверяла. Из 3000 000 рублей ФИО1 потратила 1 500 000 рублей, остальные деньги были возвращены в банк. Предположительно ФИО1 оплатила 1 500 000 рублей задолженность за коммунальные платежи. От ФИО1 требовалось, чтобы она держала её в курсе, но Я. стала вести свою игру. Долги в ООО «УК «Европарк» были, но за время правления ФИО1 долг возрос. Они об этом узнали, когда ФИО1 ушла, они обратились в полицию, позже на её должность был назначен другой директор. В течение 2016 годы был один бухгалтер ФИО22, не менялся. До назначения ФИО1 была задолженность, всю задолженность она взяла на себя. При увольнении ФИО1 на счету было достаточно средств, для погашения задолженности. Ею были выданы денежные средства в заём ООО «УК «Европарк» для погашения задолженности, которые ей компания возвращала по 100000 рублей. Сейчас у ООО «УК «Европарк» имеется задолженность но за какой период ей не известно.

Показаниями свидетеля ФИО23, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что примерно около 5 лет он работает в АО «Теплосеть», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, в должности юрисконсульта. Одним из потребителей тепловой энергии АО «Теплосеть» является ООО УК «Европарк», расположенной по адресу: 

<

адрес обезличен>, с которым АО «Теплосеть» имеет договоры теплоснабжения по объектам находящимся в управлении ООО «УК «Европарк». В период 2016 г.- 2017 г., ООО «УК «Европарк» имеет задолженность за отпущенную теплоэнергию перед АО «Теплосеть» в размере 6000 000 рублей, директором была ФИО1 В связи со сменой руководства в управляющей компании задолженность начала уменьшаться. ФИО1 с его руководством о задолженности не разговаривала. В 2016 году АО «Теплосеть» были поданы судебные иски в отношении общества за неуплату теплоэнергии. В 2017 году приняты решения арбитражным судом 

<

адрес обезличен> об удовлетворении исковых требований АО «Теплосеть» и возмещении образовавшейся задолженности. Данные отношения с обществом они пытаемся урегулировать в гражданском порядке, без обращения в правоохранительные органы. На сегодняшний день задолженность перед АО «Теплосеть» погашена.

Показаниями свидетеля ФИО24, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что с сентября 2012 года она работает в МУП «Водоканал», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>. В настоящий момент состоит в должности юрисконсульта-претензиониста. 

<

дата обезличена> между МУП «Водоканал» и ООО «Управляющая компания «ЕвроПарк» (

<

данные изъяты>) был заключен договор холодного водоснабжения и водоотведения. В конце 2017 года ООО «УК «Европарк» имело незначительную задолженность, в связи с чем, МУП «Водоканал» не обращалось в правоохранительные органы, а урегулировало сложившуюся ситуацию в гражданском порядке. На данный момент ООО «УК «Европарк» задолженности не имеет.

Показаниями свидетеля ФИО25, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что примерно с мая 2016 года по апрель 2017 года она работала в ООО «УК «Европарк» в должности кассира-бухгалтера. В компанию ООО «УК «Европарк» она была принята по рекомендации ФИО27, которая являлась главным бухгалтером и сестрой её мужа. В ее обязанности входило: принимать плату за коммунальные услуги, рассчитывать людей, помогать главному бухгалтеру, так же она являлась ответственной за кассу общества. В начале месяца составлялись платежные поручения на оплату коммунальных услуг по показаниям собственников жилых и нежилых помещений поступаемых в конце каждого месяца, после поручения разносились собственникам. Собственники жилых и нежилых помещений оплачивали коммунальные услуги, как наличным, так и безналичным путем. В период управления ФИО1 имелась большая задолженность перед ресурсоснабжающими организациями в размере 6000000 – 7000000 рублей, эта задолженность тянулась от предыдущих директоров, так как мы работали в программе 1С и эти суммы отражались в финансовых отчетах. ФИО1 неоднократно брала денежные средства из кассы общества, на какие цели никогда не говорила, но возвращала сдачу и отчитывалась чеками. В банке на счете у компании имелись денежные средства, однако их не хватало на полное погашение задолженности перед ресурсоснабжающими организациями. Кроме того, ФИО2 были внесены денежные средства в размере 6000000 рублей в кассу управляющей компании, однако они их не инкассировали и эти денежные средства были забраны ФИО8 Ей не известно, когда была принята на должность директора ФИО1, а также когда была уволена. Кроме того, при приеме на работу она проводила сверку документов, при этом инвентаризация ею не проводилась. ФИО2 каких-либо указаний ей не давала. Задолженность по куммунальным платежам образовалась перед собственниками помещений в размере 2000000 рублей, при этом юридические лица задолженности не имели. Как именно образовалась задолженность в размере 6000000 рублей перед ресурсоснабжающими организациями, ей не известно. Распоряжения по оплате коммунальных платежей ей выдавала ФИО1

Показаниями свидетеля ФИО26, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что до 2012 года он состоял в должности директора ООО «УК «Европарк» и его учредителем. Во время его управления задолженность была текущая. При необходимости он перекрывал долги перед ресурсоснабжающими организациями. Обслуживание домов проводилось в полном объеме, в жилом доме на 

<

адрес обезличен> была установлена система пожаротушения и сигнализация. В замене они не нуждались. На момент его руководства все коммунальные платежи оплачивались полностью.

По ходатайству государственного обвинителя и в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания свидетеля ФИО27, из содержания которых следует, что с мая 2016 по май 2017 года она работала в должности главного бухгалтера ООО «УК «Европарк», расположенного по адресу: 

<

адрес обезличен>, оф. 727, с обслуживанием 

<

адрес обезличен>, 160а и по 

<

адрес обезличен>. В ее обязанности входило: начисление платежей, сдача отчетности в налоговые и пенсионные органы, ведение бухгалтерского учета в полном объеме. В тот период времени директором ООО «УК «Европарк» являлась ФИО1, с которой она состояла в трудовых отношениях. При ведении бухгалтерской деятельности и проведении ревизии в ООО «УК «Европарк» ею была установлена задолженность организации перед АО «Теплосеть» примерно в размере 4000 000 рублей, возможно данная сумма была общей задолженностью перед иными организациями, обслуживающими ООО «УК «Европарк». О данной задолженности она сообщала ФИО1, в связи с чем, был взят кредит в ПАО «Сбербанк России» на ООО «УК «Европарк». Данный кредит своевременно оплачивался. Ситуация в организации была достаточно сложной.

В период ее работы, она являлась ответственной кассы ООО «УК «Европарк», иногда ФИО1 брала из кассы подотчет денежные средства на хозяйственные нужды организации, иногда брала денежные средства для выплаты заработной платы сотрудникам. Практически всегда ФИО1 отчитывалась за денежные средства, взятые из кассы, примерно около 50 000 рублей денежных средств которые ФИО1 не возвратила обратно при осуществлении ее деятельности. Так же в период ее деятельности в ООО «УК «Европарк» работал юрист Меркулов Р., который так же брал денежные средства из кассы по распоряжению ФИО1 для личных нужд, под расписку о возврате. В первую очередь оплачивались услуги «Энергосбыт», так как они могли отключить свет в домах, затем платили другим ресурсоснабжающим организациям. До 5 числа каждого месяца разносились квитанции собственникам жилья на оплату коммунальных услуг. Затем собственники жилья приходили в офис, где вносили в кассу денежные средства на оплату коммунальных услуг и на содержание дома, либо переводили денежные средства на расчетный счет ООО «УК «Европарк». В размере 30 % собственников жилья не оплачивали коммунальные услуги. ФИО1 пыталась применить к ним меры воздействия. После в 2017 году она решила уволиться, так как не хотела работать в ООО «УК «Европарк» в связи с неопытностью ФИО1 и напряженной ситуацией в организации. Уходя, она проводила годовой отчет, и ею была установлена задолженность ООО «УК «Европарк» перед организациями в размере около 12 000000 рублей. Все работали по указанию ФИО1

По ходатайству государственного обвинителя и в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания свидетеля Меркулова Р.А., из содержания которых следует, что с июля 2016 года по август 2017 года он работал в ООО «УК «Европарк» в должности начальника юридического отдела, в его подчинении находился один человек - секретарь. ООО «УК «Европарк» осуществляло деятельность по управлению многоквартирными домами и коммерческой недвижимостью по ул.

<

адрес обезличен>, 160а и ФИО28 в 

<

адрес обезличен>. В его обязанности входило: составление договоров, представление интересов в учреждениях и организациях различных инстанций, оказание юридической помощи организации и т.д. Оклад по должности составлял 30 000 рублей. На момент его трудоустройства в ООО «УК «Европарк» работала ФИО1. Исполнял обязанности директора мужчина, он проработал примерно месяц с момента его прихода в организацию, и после уволился. Через некоторое время директором ООО «УК «Европарк» назначили ФИО1 С ФИО1 он состоял в деловых отношениях. С момента ее правления и до назначения на должность, в компании образовалась задолженность перед ресурсоснабжающими организациями, в какой сумме указать не может, в связи с давностью событий. По каким причинам образовалась задолженность ООО «УК «Европарк» перед ресурсноснабжающими организациями ему неизвестно. Каким образом производился расчет между собственниками жилых и коммерческих помещений между ООО «УК «Европарк» ему неизвестно. В августе 2017 года он уволился по собственному желанию. На вопрос следователя, брал ли он из кассы или подотчет ООО «УК Европарк» денежные средства, ответил, что никогда не брал денежные средства из кассы или подотчет у ООО «УК «Европарк». Примерно в феврале- марте 2017 года он заключил договор займа с ООО «УК «Европарк» в лице директора ФИО1, согласно которого ООО «УК «Европарк» осуществил ему займ частями в общей сумме 130 000 рублей, без определения назначения, с условием возврата до 

<

дата обезличена>. Данные средства ему были необходимы для осуществления ремонта в квартире, в которой он проживал по адресу: 

<

адрес обезличен>. Заемные денежные средства им были возвращены в сумме 130 000 рублей, а именно 

<

дата обезличена> им в кассу были внесены денежные средства в сумме 100 000 рублей, которые у него приняла кассир ФИО11, остальные денежные средства по договоренности с ФИО2, которая является номинальным учредителем ООО «УК «Европарк», он этим же днем возвратил из своей зарплаты в размере 20 000 рублей. Оставшиеся 10 000 рублей он возвратил 

<

дата обезличена> на банковскую карту ФИО29 с номером 4276*****9825, который являлся сотрудником ФИО2 в ООО «Семь Плюс». На вопрос следователя, было ли ему известно о задолженностях собственников жилых и торговых помещений обслуживаемых ООО «УК Европарк», ответил, что да, данные о задолженностях ему предоставляла бухгалтерия ООО «УК «Европарк». На вопрос следователя, предпринимал ли он какие-либо действия после получения информации о задолженностях собственников жилых и коммерческих помещений, ответил, что да, претензионо-исковые требования к жильцам обслуживаемых домов. На вопрос следователя, в чем заключались данные требования, ответил, что собственникам направлялись претензии с требованием погасить имеющуюся задолженность в добровольном порядке, а также с предупреждением о непогашении в добровольном порядке, то ООО «УК «Европарк» будет вынуждено обратиться в суд, для взыскания задолженности. Направлялись как по почте, так и нарочно под роспись. Некоторая часть должников погашали задолженность после поступлений претензий. После чего в отношении должников проигнорировавших требования направлялись заявление о выдаче судебных приказов, которые незамедлительно направлялись судебным приставам для исполнения.

Помимо показаний представителя потерпевшего и свидетелей, виновность ФИО1 в совершенном преступлении подтверждается протоколами следственных действий, иными документами, исследованными в судебном заседании:

- содержанием протокола осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена>, согласно которого осмотрено офисное помещение по адресу: 

<

адрес обезличен>, в ходе осмотра изъята документация деятельности ООО«УК «Европарк». (том 2 л.д. 90-96);

- содержанием протокола осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, согласно которого осмотрены: сшивы документов деятельности ООО «УК «Европарк», изъятые в ходе осмотра места происшествия от 

<

дата обезличена> в оф. 

<

номер обезличен> ООО «УК «Европарк» по адресу: 

<

адрес обезличен> и поступившие 20.09.2017г. от и.о. директора ООО «УК «Европарк» ФИО7 (том 4 л.д. 1-6);

- содержанием протокола выемки от 

<

дата обезличена>, в ходе которого у свидетеля ФИО15 в каб. 

<

номер обезличен> СУ Управления МВД России по 

<

адрес обезличен> изъяты: сшивы документов актов сверок, акты выполненных работ, счет - фактуры, сшивы документов приходной документации, платежные поручения за период с 2016 по 2017 г.г. (том 3 л.д. 243-246);

- содержанием протокола осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, согласно которого осмотрены: сшивы документов актов сверок, акты выполненных работ, счет - фактуры, сшивы документов приходной документации, платежные поручения за период с 2016 по 2017 г.г., изъятые в ходе выемки 

<

дата обезличена> у свидетеля ФИО15 в каб. 

<

номер обезличен> СУ Управления МВД России по 

<

адрес обезличен>. (том 4 л.д. 1-6);

- содержанием протокола выемки от 

<

дата обезличена>, в ходе которого у свидетеля ФИО17 в каб. 

<

номер обезличен> СУ Управления МВД России по 

<

адрес обезличен> изъяты: сшивы документов, товарные накладные, договоры, акты за период с 2016 по 2018 г.г. подтверждающие взаимоотношения с ООО «УК «Европарк». (том 4 л.д. 26-29);

- содержанием протокола осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, согласно которого осмотрены: сшивы документов, товарные накладные, договоры, акты за период с 2016 по 2018 г.г. подтверждающие взаимоотношения с ООО «УК «Европарк», изъятые в ходе выемки 

<

дата обезличена> у свидетеля ФИО17 в каб. 

<

номер обезличен> СУ Управления МВД России по 

<

адрес обезличен>. (том 4 л.д. 31-33);

- содержанием протокола очной ставки от 

<

дата обезличена> между подозреваемой ФИО1 и свидетелем Меркуловым Р.А., согласно которой Меркулов Р.А. подтвердил, что в ООО «УК «Европарк» в лице директора ФИО1 осуществило ему займ в размере 130 000 рублей, для личных целей, а так же, что он действовал по указанию ФИО1 (том 6 л.д. 153-160);

- содержанием заявления директора Ставропольского отделения «Горэлектросети» ФИО5 от 

<

дата обезличена>, в котором последний просит провести проверку по факту деятельности ООО «УК «Европарк» по распоряжению денежными средствами, предназначенными для оплаты стоимости потребляемой электрической энергии, на предмет наличия в действиях уполномоченных лиц, признаков состава преступления, так как своими действиями общество причинило существенный ущерб предприятию в размере 1 192 404,73 рублей. (том 1 л.д. 11);

- содержанием заявления директора ООО «УК «Европарк» ФИО7 от 

<

дата обезличена>, в котором он сообщает о том, что при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности организации, было установлено, что ООО «УК «Европарк» имеет задолженность за потребленную электроэнергию в сумме 1 277 348,64 рублей, которая образовалась в период деятельности директора ООО «УК «Европарк» ФИО1 (том 1 л.д. 15);

- содержанием справки, согласно которой ПАО «Ставропольэнергосбыт» причинен существенный вред, выразившийся в не поступлении денежных средств от ООО «УК « Европарк» за потребленную энергию объектами, находящимися в управлении общества. (том 5 л.л 196).

Проверив и оценив с точки зрения допустимости, относимости и достоверности вышеуказанные показания представителя потерпевшего, свидетелей, в порядке ст. ст. 87-88 УПК РФ, протоколы следственных действий и иные документы, суд находит их полученными с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, дополняющими друг друга и объективно подтверждающими показания потерпевшего, в связи с чем, относит указанные доказательства к числу допустимых и кладет их в основу приговора.

Суд считает, что все описанные в обвинительном заключении обстоятельства совершенных преступлений подсудимыми нашли свое подтверждение в судебном заседании.

Права и законные интересы подсудимой в ходе предварительного следствия соблюдены, существенных нарушений норм уголовно – процессуального законодательства судом не установлено.

Разрешая вопросы юридической квалификации содеянного подсудимой, суд исходит из фактических установленных в судебном заседании и признанными доказанными обстоятельств уголовного дела

Суд считает доказанной виновность подсудимой ФИО1 в злоупотреблении полномочиями, то есть использование лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, своих полномочий вопреки законным интересам этой организации и в целях извлечения выгод и преимуществ для других лиц и нанесения вреда другим лицам, если это деяние повлекло причинение существенного вреда правам и законным интересам организаций и её действия квалифицирует по ч. 1 ст. 201 УК РФ.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 в порядке ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: предусмотренное п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие малолетних детей.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает - признание вины и раскаяние в содеянном ФИО1, молодой возраст подсудимой, нахождении у нее на иждивении матери – инвалида 2 группы.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО1 суд в соответствии со ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, конкретные обстоятельства дела, личность подсудимой, которая по месту регистрации и жительства характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи и ее ребенка. 

Определяя вид наказания, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 в пределах санкции ч. 1 ст. 201 УК РФ в виде лишения свободы, что будет способствовать восстановлению социальной справедливости и исправлению осужденной. Учитывая то обстоятельство, что ФИО1 имеет малолетнего ребенка возрастом до трех лет, то ей не могут быть назначены такие виды наказания, как обязательные работы, исправительные работы, принудительные работы и арест.

Определив вид наказания в виде лишения свободы, суд учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, наличия по делу смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, но в условиях осуществления за ней контроля, а потому полагает правильным к наказанию в виде лишения свободы применить положения ст. 73 УК РФ.

При назначении наказания суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной и других, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и считает, что оснований для применения к подсудимой ст. 64 УК РФ, а также изменению, в соответствии со ст. 15 УК РФ, категории тяжести совершенного преступления предусмотренного ч. 1 ст. 201 УК РФ, не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлялся.

Вещественными доказательствами, находящимися при уголовном деле, распорядиться в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 307-310, УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 201 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1(один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 1 (один) год.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных на регистрацию.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

- сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса январь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса февраль 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса март 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса апрель 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса май 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса июнь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса июль 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса август 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса сентябрь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса октябрь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса ноябрь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса декабрь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Кассовая книга 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса январь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса февраль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса март 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса апрель 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса май 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса июнь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса июль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса август 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса сентябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса октябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса ноябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса декабрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Кассовая книга 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса январь 2016 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса февраль 2016 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса март 2016 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса апрель 2016 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Касса май 2016 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату январь 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы.Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату февраль 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату март 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы.Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату апрель 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату май 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату август 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату сентябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату октябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату ноябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату декабрь 2016 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату 2 полугодие (май, июнь, июль 2017) 2017 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату апрель 2017 год 

<

адрес обезличен>» за водоснабжение, электроэнергию, теплоснабжение, техническое обслуживание дома, прочие расходы. Сшив документов на 62 л. «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату июнь 2016 год 

<

адрес обезличен>», внутри имеется документация: счет 

<

номер обезличен>Э-П от 

<

дата обезличена>; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оплату э/энергии на сумму 304706,98 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оплату э/энергии на сумму 158662,72 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оплату э/энергии на сумму 15259,17 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оплату э/энергии на сумму 60626,79 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оплату э/энергии на сумму 173168,31 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренду нежилого помещения ФИО28, 30б на сумму 12 900 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренду нежилого помещения Дзержинского, 158 на сумму 21 212 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренду нежилого помещения ФИО28, 30б на сумму 9 000 рублей; счет на оплату № МСК-260498/504 от 

<

дата обезличена>; счет за услуги связи на сумму 4110,71 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание домофонов Дзержинского 158 на сумму 2626 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание домофонов Дзержинского 160а на сумму 390 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 2500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 37500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 75 000 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 35 000 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за дозаправку холодильного контура хладогентом на сумму 20 400 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по контролю за порядком на объекте на сумму 85 000 рублей; счет на оплату № МСК-241043/504 от 

<

дата обезличена> за смарт-карты на сумму 700 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за эл.лампа космос на сумму 600 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за товары на сумму 39 899 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета расхода тепловой энергии на сумму 1600,65 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы центрального отопления и оборудования на сумму 22131,44 рубль; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы центрального отопления и оборудования на сумму 2162,56 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета расхода тепловой энергии на сумму 3 260 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета расхода тепловой энергии на сумму 2400,97 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 61693,05 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за воду питьевую на сумму 420 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 11137,48 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 7424,98 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 94495,92 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 30416,54 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 12993,72 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 7925,45 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 14881,59 рубль; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 41964,95 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 86504,26 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 10168,85 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за восстановление и заправку картриджа на сумму 2 280 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 8 100 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ТО лифтов на сумму 36987,36 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ТО лифтов на сумму 18493,68 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ТО лифтов на сумму 2500,02 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ТО лифтов на сумму 13679,91 рублей; счет № ЮС/Г0134 от 

<

дата обезличена> за информ.услуги на сумму 6 277 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 46 610,65 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по обеспечению охраны на сумму 76 000 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по обеспечению охраны на сумму 58 000 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по обеспечению охраны на сумму 75 500 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по обеспечению охраны на сумму 75 500 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за товар на сумму 8 200 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за бумагу офисную на сумму 3 680 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы пожарной сигнализации по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 29 700 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы пожарной сигнализации по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 34 500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы пожарной сигнализации по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 39 200 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 124975,96 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 76502,34 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 233712,71 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оценку соответствия лифта на сумму 9 000 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 24866,51 рублей. Сшив документов на 61 л. «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату июль 2016 год 

<

адрес обезличен>», внутри имеется документация: счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 116350,44 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 99788,17 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 37387,98 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 35711,43 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 13182,30 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 116350,44 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание чиллера на сумму 7 000 рублей; счет № В0198 от 

<

дата обезличена> за пролив и поверку со сдачей Госповерителю на сумму 16080,91 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета и расхода тепловой энергии на сумму 2400,97 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета и расхода тепловой энергии на сумму 1600,65 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета и расхода тепловой энергии на сумму 3260,30 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 76473,78 рубля; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 53670,03 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен>.01 от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 93138,22 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен>.01 от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 9 000,61 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 12214,15 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 17268,27 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренда на сумму 9 000 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренда на сумму 9 000 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренда на сумму 21 212 рублей; ИП ФИО30 счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за аренда на сумму 12 900 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 77 500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 37 500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 37 500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ на сумму 2 500 рублей; счет на оплату 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за независимую оценку соответствия требованиям пожарной безопасности на сумму 450 000 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы центрального отопления на сумму 22131,44 рубль; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание системы центрального отопления на сумму 2162,56 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 19307,75 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 13294,82 рубля; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 11396,10 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 57846,02 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму – 4979,49 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 311062,48 рублей; счет 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 136120,67 рублей. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату январь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату февраль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату март 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату апрель 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату май 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату июнь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату июль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату август 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату сентябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» Счета на оплату ноябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков февраль 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков апрель 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков май 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июнь 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июль 2014 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков январь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков февраль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков март 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков апрель 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков май 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июнь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июль 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков август 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков сентябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков октябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков ноябрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков декабрь 2015 год 

<

адрес обезличен>». Сшив документов на 96 л. «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июнь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 41964,95 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 86504,26 рубля; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> приема передачи тепловой энергии и теплоносителя за тепловую энергию за июнь 2016 г. на сумму 1698,94 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию за июнь 2016 г. на сумму 11137,48 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> приема передачи тепловой энергии и теплоносителя за тепловую энергию за июнь 2016 г. на сумму 14414,63 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию за июнь 2016 г. на сумму 94495,92 рублей; акт 06 о приемке выполненных работ по техническому обслуживанию лифтов согласно договора 

<

номер обезличен> по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 36987,36 рублей; акт 06 о приемке выполненных работ по техническому обслуживанию лифтов согласно договора 

<

номер обезличен> по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 2500,02 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги охраны делового центра «ЕвроПарк» на сумму 76000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги охраны делового центра «ЕвроПарк» на сумму 75 500 рублей; акт приема-передачи выполненных работ по тех.обслуживанию ИТП и систем отопления на сумму 22131,44 рубль; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тех.обслуживание системы центрального отопления и оборудования ИТП на сумму 22131,44 рубль; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тех.обслуживание узла учета расхода тепловой энергии на сумму 1600,65 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тех.обслуживание узла учета и расхода те6пловой энергии на сумму 1600,65 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тех.обслуживание узла учета и расхода те6пловой энергии на сумму 2400,97 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тех.обслуживание домофонов по адресу: 

<

адрес обезличен> на сумму 2626 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 158662,72 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 158662,72 рубля; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 37500 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 304706,98 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 304706,98 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 75000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 2 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО и КГМ по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 35 000 рублей; ИП ФИО2 акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> аренда нежилого помещения на сумму 21212 рублей; ИП ФИО2 акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> аренда нежилого помещения на сумму 12 900 рублей; ИП ФИО2 акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> аренда нежилого помещения на сумму 9 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по обеспечению охраны по 

<

адрес обезличен> на сумму 75500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 61693,05 рублей; товарная накладная 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за смарт-карты на сумму 700 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за смарт-карты на сумму 700 рублей; счет-фактура 37627 от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию за июнь 2016 на сумму 30416,54 рублей; акт 06 от 

<

дата обезличена> за обслуживание лифтов на сумму 4559,97 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 881315,72 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 881315,72 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 15259,17 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию в сумме 15259,17 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 60626,79 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию в сумме 60626,79 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 173168,31рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию в сумме 173168,31 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 881315,72рублей; товарная накладная 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за бензин на сумму 12431,12; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за бензин в сумме 12431,12 рубль; счет-фактура 

<

номер обезличен>ST000344 от 

<

дата обезличена> за услуги связи на сумму 4110,71 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по контролю за порядком в сумме 85000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО на сумму 37500 рублей; акт приема-передачи эл.энергии (мощности) 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 15259,17 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО на сумму 35000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО на сумму 37500 рублей; акт № ЮС/Г0158 от 

<

дата обезличена> за информ.услуги в сумме 6277 рублей; акт по обслуживанию лифтов; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по вывозу ТБО на сумму 75000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию в сумме 1132,62 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 7424,98 рубля; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию в сумме 1982,09 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 12993,72 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен>от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 7925,45 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 14881,59 рубль; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 10168,85 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за лампу на сумму 8100 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за бумагу на сумму 3 680 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> оценка соответствия лифтов на сумму 9000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию в сумме 7110,10 рублей; счет-фактура 34617 от 

<

дата обезличена> на сумму 46610,65 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание пожарной сигнализации на сумму 29700 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание пожарной сигнализации на сумму 39 200 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание пожарной сигнализации на сумму 34 500 рублей; иные счет-фактуры за услуги. Сшив документов на 90 л. «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков июль 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акт 42711 от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 2945,25 рублей; счет-фактура 42711 от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 19307,75 рублей; акт № В0174 от 

<

дата обезличена> за пролив и поверку на сумму 16080,91 рублей; акт № В0155 от 

<

дата обезличена> за пролив и поверку на сумму 25749,31 рублей; счет-фактура №В0155 от 

<

дата обезличена> за пролив и поверку на сумму 25749,31 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 53670,03 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за водоснабжение на сумму 93138,22 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 8823,97 рубля; счет фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за тепловую энергию на сумму 57846,02 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание на сумму 22131,44 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание на сумму 2400,97 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание на сумму 2400,97 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание узла учета на сумму 1600, 65 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за техническое обслуживание на сумму 1600,65 рублей; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 116350,44 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по охране на сумму 75500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги по охране на сумму 76000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за обслуживание лифтов на сумму 36987,36 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за обслуживание лифтов на сумму 2500,02 рублей; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 337997,28 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 337997,28 рублей; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 116350,44 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 116350,44 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги ТБО на сумму 2500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги ТБО на сумму 77 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги ТБО на сумму 37 500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за программное обеспечение на сумму 6490 рублей; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 971987,66 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 971987,66 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги обеспечения охраны в сумме 58000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги обеспечения охраны в сумме 75 500 рублей; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 62905,17 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 62905,17 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 13182,30 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 13182 рубля; акт приема-передачи эл.энергии 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за э/энергию на сумму 225477,30 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за электроэнергию на сумму 225477,30 рублей; акт оказанных услуг 

<

номер обезличен>ST000344 от 

<

дата обезличена> на сумму 4007,67 рублей; акт № ЮС/Г0177 от 

<

дата обезличена> за информ.услуги на сумму 6277 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за оценку требованиям пожарной безопасности на сумму 500000 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за обслуживание чиллера на сумму 7000 рублей; счет-фактуры за водоснабжение; акты за тепловую энергию; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за инструменты на сумму 39899 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за дозаправку холодильного контура на сумму 20400 рублей. Сшив документов на 90 л. «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков октябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты за услуг по обеспечению охраны; счет-фактуры за водоснабжение; акты за техническое обслуживание узла учета; акты за теплоснабжение; акты за электроэнергию; акты и счет-фактуры за вывоз мусора; акты технического обслуживания домофона; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за выполнение диагностических работ по системе АСКУЭ «Солярис-СБТ» на сумму 26852 рублей; акт по техническому обслуживанию систем центрального отопления; аренда парковочных мест ООО «УК «Европарк» в сумме 49500 рублей; акты за услуги связи; акты информационных услуг; товарные накладные за огнетушители; счет-фактуры дезинсекции; счет-фактуры за видеокарты на сумму 6400 рублей. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков ноябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: счет-фактуры за трансформатор тока; акты за электроэнергию; акты за обслуживание лифта; акты за водоснабжение; акты за тепловую энергию; акты за обслуживание домофонов; акты по обеспечению охраны; акты за вывоз мусора; акты первичного учета электроэнергии; акты аренды парковочных мест; акты за связь по контракту; счет-фактуры на освещение; акты МУП «Водоканал», товарные накладные ЗАО «Сан-Сан»; счет-фактуры «Технокровля»; акты за системы видеонаблюдения. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков август 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков декабрь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет, замена ЭКЛЗ. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков сентябрь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков январь 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет, аренды спецтехники, покупка туалетных принадлежностей. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков февраль 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет, замена стеклопакета, покупка туалетных принадлежностей. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков март 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков апрель 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков май 2016 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков март 2017 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет, покупка жалюзи роллера, покупка подметальной машины. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков январь 2017 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков 2 квартал 2017 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет, замена фасадовой крыши. Сшив документов «ООО «Управляющая Компания «Европарк» документы от поставщиков февраль 2017 год 

<

адрес обезличен>», с имеющимися документами: акты, счет-фактуры, товарные накладные за тепловую энергию, водоснабжение, обслуживание центральной системы отопления, услуги по обеспечению охраны, электроэнергию, обслуживание лифтов, услуг по вывозу ТБО, услуг по обеспечению охраны, услуг связи, ремонт чиллера-фанкойла, аренда нежилого помещения, плата за интернет. Папка синего цвета «Водоканал», с имеющимися внутри документами: договорами возмездного оказания услуг, едиными договорами холодного водоснабжения и водоотведения, условия подключения строящегося объекта капитального строительства к сетям коммунального водоснабжения и водоотведения, акты технических осмотров, договор на отпуск питьевой воды и прием сточных вод. Папка синего цвета «Должностные инструкции» на 31 л., с имеющимися внутри документами: должностная инструкция главного инженера, должностная инструкция охранника-консьержа, должностная инструкция главного бухгалтера, должностная инструкция техника по расчету коммунальных ресурсов, должностная инструкция охранника офиса. Папка синего цвета «Лифт», с имеющимися внутри документами: договоры с ООО «Инженерный центр», ООО «ОТИС Лифт», исковые заявления, договора на ремонты лифтов, страховые полиси лифтов, договора на обслуживание лифтового оборудования по адресам: 

<

адрес обезличен>. Папка синего цвета «Охрана», с имеющимися внутри документами: договорами на оказание охранных услуг. Папка синего цвета «Теплосеть», с имеющимися внутри документами: договорами на оказание услуг АО «Теплосеть», на техническое обслуживание системы центрального отопления и оборудования, на техническое обслуживание узла учета расхода тепловой энергии, теплоносителя, приборов системы диспетчеризации, на техническое обслуживание теплосчетчика, договоров поставки, договоров теплоснабжения. Папка синего цвета «Мусор», с имеющимися внутри документами: договорами на вывоз отходов по адресам обслуживания: 

<

адрес обезличен>, договоры на оказание автотранспортных услуг. Папка красного цвета «Регион-Сервис» на 23 л., с имеющимися внутри документами: договорами на оказание услуг ООО «Регион-Сервис» ремонта систем видеонаблюдения на объектах ООО «УК «Европарк». Папка кранного цвета «Автоматика Юг», с имеющимися внутри документам: договорами заключенных между ООО «УК «Европарк» и ООО «Автоматика Юг» на обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации, технического обслуживания дома, договора заключенные между ООО «УК «Европарк» и ООО «Импульс» по восстановлению работоспособности насосовой станции в здании по адресу: 

<

адрес обезличен>. Папка бордового цвета «учредительные документы» с имеющимися внутри документам: приказами, протоколом внеочередного общего собрания участников ООО «УК «Европарк» о назначении на должность ФИО1 от 

<

дата обезличена>, трудовой договор с директором ФИО1 от 

<

дата обезличена>, свидетельствами о поставе на учет в налоговом органе, протоколами общих собраний, доверенность 

<

адрес обезличен>4 от 

<

дата обезличена> от ФИО31 управлении всей принадлежащей ему долей в уставном капитале ООО «УК «Европарк» ФИО8, страховыми полисами, уставы ООО «УК «Европарк», согласно устава от 2009 г., общество является коммерческой организацией, преследующей в качестве основной цели своей предпринимательской деятельности извлечение прибыли. Папка серого цвета «Производственные приказы» с имеющимися внутри документами: приказы о выплатах премий сотрудникам ООО «УК «Европарк» за 2017 

<

адрес обезличен> красного цвета «Прочие» с имеющимися внутри документами дополнительное соглашение к договору ЕП-С-08-2017/1 от 

<

дата обезличена> о возврате части средств ООО «УК «Европарк» ООО «Супервизор», в связи с невозможностью исполнения обязательств по договору, договор 

<

номер обезличен> оказания услуг по ремонту металлопластиковых и алюминиевых изделий ООО «КИММАВА», договор подряда -07-06 от 

<

дата обезличена> заключенного между ИП ФИО32 и ООО «УК «Европарк» о проведении работ по замене подключению и настройке шлагбаума системы контроля доступа согласно спецификации. Сшив документов «Книга учета доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения». Сшив документов «соглашение 

<

номер обезличен>С01» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ООО «УК «Европарк» дает согласие ПАО «Сбербанк», который имеет право без распоряжения погашать просроченную задолженность. Сшив документов «соглашение 

<

номер обезличен>С02» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ООО «УК «Европарк» дает согласие ПАО «Сбербанк», который имеет право без распоряжения погашать просроченную задолженность. Сшив документов «договор поручительства 

<

номер обезличен>П03» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ООО «Агробизнес-Инвест» в лице директора ФИО8 обязуется отвечать перед ПАО «Сбербанк» всех обязательств перед банком ООО «УК «Европарк». Сшив документов «договор поручительства 

<

номер обезличен>П02» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ФИО8 обязуется отвечать перед ПАО «Сбербанк» всех обязательств перед банком ООО «УК «Европарк». Сшив документов «договор поручительства 

<

номер обезличен>П01» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ФИО20 обязуется отвечать перед ПАО «Сбербанк» всех обязательств перед банком ООО «УК «Европарк». Сшив документов «договор поручительства 

<

номер обезличен>П01» от 

<

дата обезличена>, согласно которого ФИО20 обязуется отвечать перед ПАО «Сбербанк» всех обязательств перед банком ООО «УК «Европарк». Сшив документов ООО «УК «Европарк» «Анализ счета» 51 за 9 месяцев 2017, 50 за 9 месяцев 2017, 71 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 62 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 50 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 51 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 60 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>. Сшив документов «Приказы» с имеющимися приказами на поощрение сотрудников ООО «УК «Европарк», приказ от 

<

дата обезличена> о премировании ФИО1 учредителем ФИО8 (имеется подпись), размер премии установлен равным 2 окладам. Сшив документов «Оборотно-сальдовая ведомость по счету: 71 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 60 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 62 за 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена>, 71 за январь 2017 – октябрь 2017». Сшив документов «Карточка счета 62 Контрагенты: ФИО33 ООО за 2014. 2015 г. ПАО «Ставропольэнергосбыт»». Задолженность покупателей за 2015 г. с указанием фамилий, долга, аванса, продажи, предоплаты, расчета на 

<

дата обезличена>. Должностная инструкция главного бухгалтера на 4 л., утвержденная директором ООО «УК «Европарк» ФИО1 Сшив документов «акты сверки» взаимных расчетов за период: 

<

дата обезличена>-

<

дата обезличена> между ООО «УК «Европарк» и ООО «Регион-Сервис» по договору Основной договор, по состоянию на 

<

дата обезличена> между ООО «Ставропольэнергосбыт» и ООО «УК «Европарк» по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, по состоянию на 

<

дата обезличена> между ООО «Ставропольэнергосбыт» и ООО «УК «Европарк», по состоянию на 

<

дата обезличена> между ООО «Ставропольэнергосбыт» и ООО «УК «Европарк», за период 2015 г. по договору э/энергия Дзерж. 158 жилые 614017, по состоянию на 

<

дата обезличена> по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, по состоянию на 

<

дата обезличена> по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, расчет пояснение долг на 

<

дата обезличена> 182871,28. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 4 квартал 2015 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 3 квартал 2015 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 2 квартал 2015 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 2 квартал 2017 год (апрель, май, июнь). Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 3 квартал 2016 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 1 квартал 2017 год (январь, февраль, март). Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 1 квартал 2015 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 1 квартал 2016 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 4 квартал 2016 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 3 квартал 2017 год. Сшив документов ООО «УК «Европарк» Авансовые отчеты 2 квартал 2016 год. Пакет-файл прозрачного цвета с имеющимися внутри документами на 31 л., а именно: договор N5-ЗУ беспроцентного займа учредителя от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 427 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 443 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 501 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 518 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 552 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 595 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 607 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 618 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 702 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 712 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 598 от 

<

дата обезличена>, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, выписка из лицевого счета за период с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касс за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, касса за 

<

дата обезличена>, квитанция к приходному кассовому ордеру 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, договор займа 

<

номер обезличен> о 

<

дата обезличена>, квитанция к приходному кассовому ордеру 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> принято от ФИО2, договор займа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, квитанция к приходному кассовому ордеру 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, договор займа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, договор займа 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> – хранятся при материалах уголовного дела;

- товарная накладная 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 9062,40 рубля за поставку аккумуляторной батареи 7а/ч 12в на 1 л.; договор купли-продажи 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на 2 л., согласно которого ООО «Ипульс» в лице директора ФИО17 передает ООО «УК «Европарк» в лице директора ФИО1 в собственность пожарный инвентарь (огнетушитель порошковый) на сумму 399900 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за выполненные работы по договору 39/17 от 

<

дата обезличена> на сумму 997454 рубля на 1 л.; договор 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на 2 л., согласно которого ООО «Импульс» обязуется выполнить работы по монтажу системы видеофиксации, контроля и дублирования видео сигналов на посты консьержа – автоматики ворот жилого комплекса по адресу: 

<

адрес обезличен> ООО «УК «Европарк» на сумму 250000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 250000 рублей за выполненные работы по договору 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на 1 л.; договор на оказание услуг 39/17 от 

<

дата обезличена> на 2 л., согласно которого ООО «Импульс» в лице ФИО17 принимает на себя обязательство осуществить работы по восстановлению работоспособности насосной станции в здании по адресу: 

<

адрес обезличен>Б обслуживаемого ООО «УК «Европарк» на сумму 845300 рублей; товарная накладная 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 399900 рублей на 1 л.; договор на оказание услуг 01/06-18 от 

<

дата обезличена> на 2 л., согласно которого ООО «Импульс» принимает на себя обязательство осуществлять в установленный договором срок ремонтные работы по зданию ООО «УК «Европарк»; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 5600 рублей за ремонт и восстановление шлагбаума на территории заказчика на 1 л.; выписка на 1 л. взаимоотношений ООО «Импульс» и ООО «УК «Европарк» – хранятся при материалах уголовного дела;

- акт приема-передачи неисключительных прав 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на использование WinSvrSTDCore 2016 SNGLOLP 2LicNLCoreLic, WinSvrCAL 2016 SNGLOLPNLDvcCAL, WinRmtDsktpSrvcsCAL 2016 SNGLOLPNLDvcCAL на общую сумму 88990 рублей; акт приема-передачи неисключительных прав 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на использование ПО Антивирус, ПО Dr. WebDr. WebServerSecuritySuite на общую сумму 13120 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на ремонт сплит-системы, заправка сплит-системы фреоном на общую сумму 19000 рублей; акт приема-передачи неисключительных прав 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на общую сумму 20671 рубль; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на абонентское обслуживание чиллера от 500 кВт на сумму 28900 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на абонентское обслуживание чиллера от 500 кВт на сумму 28900 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание фанкойла (до 50 кВт), техническое обслуживание фанкойла (до 10 кВт) на общую сумму 14 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание фанкойла канального типа (более 50 кВт) на сумму 5 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание фанкойла канального типа (до 50 кВт), техническое обслуживание фанкойла канального типа (до 30 кВт), техническое обслуживание фанкойла канального типа (до 10 кВт) на общую сумму 27 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание кассетного фанкойла (до 10 кВт) на сумму 4 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание кассетного фанкойла (до 10 кВт), техническое обслуживание кассетного фанкойла (до 10 кВт), техническое обслуживание кассетного фанкойла (до 30 кВт), техническое обслуживание кассетного фанкойла (более 50 кВт) на общую сумму 17 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание канального фанкойла (до 50 кВт) на сумму 8 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание канального фанкойла (до 10 кВт), техническое обслуживание канального фанкойла (до 30 кВт) на общую сумму 8 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание канального фанкойла (до 10 кВт), техническое обслуживание канального фанкойла (до 30 кВт) на общую сумму 45 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на абонентское обслуживание чиллера от 500 кВт на сумму 28 900 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на техническое обслуживание фанкойла канального типа (до 30 кВт), техническое обслуживание фанкойла канального типа (до 10 кВт) на общую сумму 36 500 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на ремонт фанкойла с заменой запчастей на сумму 4 000 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на настройку системы автоматики на сумму 4 900 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на ремонт фанкойлов канального типа с заменой запчастей на сумму 22 950 рублей; акт 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на консервация чиллера от 500 кВт на зимний период на сумму 14 400 рублей; акт сверки взаимных расчетов за период 

<

дата обезличена> – 

<

дата обезличена> между ООО «РЕГИОН-РЕСУРС» и ООО «УК «Европарк»; акт сверки взаимных расчетов за период 

<

дата обезличена> – 

<

дата обезличена> между ООО «РЕГИОН-РЕСУРС» и ООО «УК «Европарк»; акт сверки взаимных расчетов за период 

<

дата обезличена> – 

<

дата обезличена> между ООО ТСЦ «РЕГИОН-СЕРВИС» и ООО «УК «Европарк»; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за товар тонер-картридж Самсунг на сумму 2376,27 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за товар заправка картриджа Бразер на сумму 350 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 64749 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 48 971 рубль; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 39 964 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на сумму 870 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 12 120 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 10 160 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 350 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 48 750 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 690 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 59 700 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 30 200 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 33 601 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за доработку системы чиллера-фанкойла на общую сумму 126 640 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на доработку системы чиллера-фанкойла на общую сумму 13 750 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на доработку системы чиллера-фанкойла на общую сумму 31 660 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 117 200 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на настройку автоматики сплит-системы канального типа, ремонт системы вентиляции на общую сумму 2 000 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 270 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 800 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 350 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на замену воздухосбросников в системе чиллера-фанкойла на общую сумму 6 750 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на замену воздухосбросников в системе чиллера-фанкойла на общую сумму 6 750 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 3 600 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 3 600 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 4 800 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 4 800 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 4 600 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 216 323 рубля; акт сверки взаимных расчетов за период 

<

дата обезличена> – 

<

дата обезличена> между ООО ТСЦ «РЕГИОН-СЕРВИС» и ООО «УК «Европарк»; акт сверки взаимных расчетов за период 3 квартал 2016 г. между ООО ТСЦ «РЕГИОН-СЕРВИС» и ООО «УК «Европарк»; акт сверки взаимных расчетов за период 2016 г. между ООО ТСЦ «РЕГИОН-СЕРВИС» и ООО «УК «Европарк»; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ремонт системы чиллера-фанкойла с заменой решетки на общую сумму 6 040 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за доработку системы чиллера-фанкойла на общую сумму 10 980 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ремонт системы чиллера-фанкойла с заменой решетки на общую сумму 6 040 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за ремонт системы чиллера-фанкойла с заменой запчастейна общую сумму 4 860 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 26 790 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 6 400 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 5 200 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 6 532 рубля; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 11 500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 1 900 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 3 900 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 1 500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 1 500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 32 948 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 6 500 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 2 250 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 540 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 20 400 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 39 899 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 600 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 7 000 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 6 490 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 8 646 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 4 857 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 20 000 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 2 703 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 5 543 рублей; счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> за услуги на общую сумму 8 800 рублей; сшив светокопий документов на 154 л. формата А4, имеющий следующую документацию: реестр поступлений денежных средств ООО «РЕГИОН-СЕРВИС» на 2017 г., приходный кассовый ордер 50 от 

<

дата обезличена>, приходный кассовый ордер 51 от 

<

дата обезличена>, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 88990 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 13 120 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 20 671 рубль, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 19 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 28 900 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 28 900 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 500 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 27 500 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 27 500 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 17 500 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 14 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 14 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 36 500 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 28 900 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 14 400 рублей, реестр поступлений на расчетный счет ООО ТСЦ «РЕГИОН-СЕРВИС» за 2016-2017 г.г. на общую сумму 1165560 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 800 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 246 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 20 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 646 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4 857 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8 100 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 2 280 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 39 899 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 20 400 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 12 932 рубля, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 32 948 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 19 248 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 39 420 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6 532 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 5 200 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6 400 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4 400 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 17 840 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 26 790 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 2 804 рубля, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 64 749 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 350 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 48 971 рубль, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 39 964 рубля, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 12 120 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 870 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 48 750 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 10 160 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 350 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 690 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 126 640 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 31 660 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 13 750 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 59 700 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 63 801 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 216 323 рубля, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 117 200 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 2 000 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 800 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 270 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 3 600 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 350 рублей, платежное поручение 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6 750 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 8460 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 22051,32 рубль, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 5908,50 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 57048,85 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 14815,48 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 43 890 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 34306,48 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4510,50 рублей, счет-фактура от 

<

дата обезличена> на сумму 35 500 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 23 500 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 11361,15 рубль, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 21022,03 рубля, счет-фактура № РИ01250012 от 

<

дата обезличена> на сумму 3 408 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 158689,95 рублей, счет-фактура № М-39 от 

<

дата обезличена> на сумму 22033,20 рублей, счет-фактура № М-40 от 

<

дата обезличена> на сумму 88132,80 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6719,87 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 58452,31 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 946,04 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 2539,20 рублей, счет-фактура № БЦ170242812/2632 от 

<

дата обезличена> на сумму 3 174 рублей, счет-фактура № Ст12 и 47914 от 

<

дата обезличена> на сумму 108214,14 рублей, счет-фактура № Ст12 и 85961-276 от 

<

дата обезличена> на сумму 1392,08 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 3 200 рублей, счет-фактура № Ст12. 1104/6 от 

<

дата обезличена> на сумму 53038.09 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4 800 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6 250 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 16342,44 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 51603,28 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 108214,14 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 127074,58 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 6141,84 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 16 515 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 148330,14 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 37240,76 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 23448,86 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 5952 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 34 550 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 4 800 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 437,10 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 1776,30 рублей, счет-фактура № М-102 от 

<

дата обезличена> на сумму 22359,93 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 16700,40 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 1063,01 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 61512,90 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 91504,54 рубля, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 12989,35 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 14 904 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 20 152 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 7560,90 рублей, счет-фактура 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> на сумму 38895,38 рублей, акт № ALI 0092080 от 

<

дата обезличена> на сумму 7740,80 рублей, акт № ALI 0091769 от 

<

дата обезличена> на сумму 80 973 рубля, акт № ALI 0097958 от 

<

дата обезличена> на сумму 11574,11 рубля, акт № ALI 0097648 от 

<

дата обезличена> на сумму 6888,64 рублей – находящиеся при уголовном деле, в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат хранению при деле.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке через Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в течение 10 суток со дня провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Роговая